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11te Møde.

Løverdagen den 22. October.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formanden: Jeg har at anmelde, at

den anden Landsthingsmand for anden Kreds

(Kirck), der har været sraværende i tre Møder,
nu er kommen tilstede, samt ligeledes, at den

Iste Landsthingsmand for ste Kreds (Drejer),
om hvem det tidligere er blevet bemærket, at

han ikke kunde møde i Thinget ved Sessionens
Begyndelse, allerede i Forgaarsnmdet har ind-

fundet stg. » "
Fra den 4de Landsthingsmand for 6te Kreds

(A. Jørgensen) har jeg modtaget til Omdeling
blandt Thingets Medlemmer et trykt Forslag
til Tillæg og Forandringer i Forfatningslovene
for Kongeriget Danmarks særegne Anliggender.
Dette Forslag skal blive omdeelt. «

Fra den tredie Landsthingsmand for Iste
Kreds (Larsen) har jeg modtaget en Adresse
fra Arbeiderforeningen i Kjøbenhavn om, at

Communalbestyrelserne ved Lov maae blive satte
istand til at træffe de Foranstaltninger, som
maatte ansees sor rigtige og fornødne til, for-
saavidt en trykkende Dyrtid indtræder, at« kunne

afhjælpe den deraf følgende Nød for de Treen-

gende, dog Uden at den Hjælp, der i den An-

ledning ydes, regnes for Fattigunderstottelse.
Denne Adresse har den nævnte Landsthings-
mand anmodet Formanden om foreløbigt at

fremlægge paa Thingets Bord, idet han, da

et Forslag af omtrent samme Tendents allerede

behandles i det andet Thing, og rimeligviis vil

komme til Landsthinget, har forbeholdt sig i

stn Tid at fbestenfme sig for at anmode om,

at denne Adresse maa blive afgiven til det Ud-

valg, som muligen af Landsthinget maatte

blive nedsati denne Sag. Adressen skal blive

henlagt paa Thingets Bord.

Til Omdeling blandt Thingets Medlemmer

har jeg fra Finantsministeren modtaget et af
ham i det andet Thing forelagt Udkast til Lov

om den direete Jndforsel fra andre Verdensdele

samt om Tarifen for Lastepenge med tilhørende
Motiver og Bilag. Dette Lovudkast vil til

Efterretning for DHrr.Medlemmer findes om-

deelt paa Pladserne.
Fra det i Henhold til Forretningsordeuens

S 11 nedsatte staaende Udvalg har jeg mod-

taget det samme i«fin« Tid tilstillede Lovsorflag
om Fæstes Overgang til Selveiendom, som var

indbragt af den Bde Landsthingsmand for an-

den Kreds (B. Christensen), tilligemed bemeldte

Udvalgs Betænkning, der gaaer ud paa at er-

klære, at dette Lovsorflag egner sig til Be-

handling heriThinget. Jeg har,- efterat have
modtaget denne Erklæring fra det nævnte Ud-

valg, ladet Lovsorslaget trykke tilligemed den

asgivne Erklæring, og det vil findes i Rigs-
dagstidendens Anhang Spalte3ll og følgende.
Denne Sag vil saaledes i et af de kommende

Møder blive at foretage til indledende Behand-
ling, hvilken vil komme til at omfatte saavel
Spørgsmaalet om Lovsorslagets Fremme som
ogsaa, forsaavidt dette antages, Spørgsmaalet
om Lovsorslagets Behandlingsmaade.

Fra det andet Things Formand har jeg
modtaget et i bemeldte Thing vedtaget For-
slag til Lov om Doldbegunstigelser
med Hensyn til Vand- og Gaslednin-

ger samt andres store Anlæg sor Com-
munernes Regning, med Anmodning om

at forelægge Landsthinget dette Lovsorslag.
Dette anmelder jeg herved, idet jeg bemærker,
at Lovsorslaget findes ißigsdagstidendens An-

hang Sp. 274. .
Jeg skal fremdeles bemærke, at jeg har

modtaget Udvalgets Betænkning i Sagen, an-

gaaende Udkast til Lov om FærøernesLagthing.
Denne Betænkning vil findes ißigsdagstlden-
des Anhang B Sp. 13 og ff.

Fra den 2den Landsthingsmand for 2den

Kreds cKirckJ shar jeg modtaget Meddelelse om,

at han agter -at rette følgende Jnterpellation
til Regjeringen:

Agter Regjeringen i denne Ses-

sion ligesom i forrigeSessions første
og andet Afsnit at forelægge et Lov-

sorflag om Handel og Skibsfart p»aa

Jsland?
Dette skal jeg herved anmelde; iet følgende

Møde vil det blive at afgjøre, hvorvidt denne

Juterpellation maa stilles eller ikke.

Herefter gaae vi over tilDagsordenenz
denne omfatter Udkast-tilLov,angaaende
Udvidelse afForordningenLideMai


